^oua cru- Item TEvroNici&aduenae,uidentes,fe fic fur
ato# w fite* zrufticanagente.^r^^ imponunt cri- 
Huflitas men Bohemis y qui iplis adhaerebant, dicentes fe 
^ecimina. fore ab eisdem confuliue traditos: & nili rex fe 

interpofuiflet, eodem die foli fe proftrauilfent & 
inuindidam fuorum interfedorum ftatim in cra
ftino exurunt circumquaque uillas & caftclla* 
Mulieres cum paruulbs,quos rapere poterant,inhu
mane ad inftar gentilium in ignem proiiciunt, li
bi in perpetuam, nili poenitentiam egerint, ge
hennam & exuftis in magnum gaudium & prae
mium fempiternum.

hvssita ^tem P0^ tevtonicorvm fadam
kvm ftragem, quieuit Praga ciuitas a fre-
gia in ^-quenti hoftium impullii & non iam hus husy kat- 
tuor 3,m^zerTeutonici proclamabant, fed pacifice quoti- 
hs H iin- rcuoluebant, quomodo, terram Bohemiae ex- 
SUiS* eundo, ad propria remearent. Quod barones re

gni
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gni de parte regis perpendentes, plures cum Pm- 
genfibus ex alia parte pontis habuere traflatus, o- 
ptantes, ut ciuitastreugas pacis cum rege fufcipiat, 
ne tota terra annulletur.,poflet cum honore euade- 
re. Ad quae ciuitatis haftatores aiunt fe nonpofle 
fine confenfu aliarum duitatum , cum quibus.funt 
ligati, aliquam inire concordiam. fed fupplicant, 
quatenus propter ipforum & totius regni hono
rem, apud regem publicam magifiris & presby
teris obtineant audientiam, ut quatuor linguis, 
Bohemica, Teutonica, Hungarica & Latina, ua- 
leant aperte ueritates quatuor articulorum, pro 
quibus fe Pragenfes cum fibi adherentibus, regi 
opponunt, lucide & aperte feripturis toti exerci* 
tui declarare, innocentiam fuam offendere, ac 
totius regni grauem ac finilham infamiam de cor
dibus tollere. Et, fi opus fuerit, doloribus regis 
ad eunda eorum obieda refpondcre. Quam qui
dem, ut praefertur, licet a legato Sc baronibus li- 
teris & fgillis promiflam, poterat duitas obti
nere. Sed barones,quaerentes fubterfugia,i^- 
runt,non efle confonum,////^ pro magifiris ca- 
ftrum afeendentibus oblides in duitate propone
re, fed fufficiat ciuitati pro eisdem barones & mi
lites fufeipere. Et cum ad haec communitas Pra- 
genfis confenfum praebuiflet, amplius nullum de 
audientia praefati barones fecerunt tra&atum. 
Quapropter magiftri Pragenfes,confcriptis quatit
or articulis , cum eorum probationibus \n Latino, 
Bohemico & Teutonico, ad exercitum direxerunt 
fub hac forma:

Nos magifri ciuiumconfutes & fcabinit „ 
totaque communitas ciuitatis Pragenfis capitalisprumgnti 
regni Bohemiae noftro & aliorum fidelium huius praghnsi- 
regni nomini inftiruimus. Notumfit omnibus ChriJU vm 141»» 
fidelibus: quod fideles in regno Bohemiae inflant &

do-
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domino iuuantefinjlare proponunt, fiue per mortem, 
fine per uitam, quantum eft eis pojfibile, pro arti
culis infra fcriptis:

artic. i. Primo. Quod ucrbum dei per regnum Bohe-\ 
p™’™ miae libere & fine impedimento ordinate a facer'
TV* idque dotibus domini praedicetur, iuxta fermonem fak 
in utrnacu • uatoris, Marci ultimo: euntes in mundum uni» 
ia, uerfum,praedicate euangelium omni creatur® &

Matth.ultimo. Nam fecundum apoftolum, uerbum 
domininon eft alligatum, fed orandum eft, fecun
dum eundem, ut fermo dei currat & clarificetur 
ubique, ut dicit 2Theffal.HI. Et loqui linguis 
in ecdefia dei nemo debet prohiberi, ut dicit 1 
Corinth.XIIH.

aut. IT. Secundo, Quod Sacramentum diuiniflimae eu» 
SMramtn- chariftiae fub utraque fiecie panis fcil.& vini, o- 
^c°®^Emnibus Chrifti fidelibus, nullo peccato mortali 

fibere miniftretur, iuxta fententiam 
eli^nbuMur & inftitutionem Saluatoris, qui dixit; accipite & 

comedite, hoc eft corpus meum bibite ex hoc q- 
mnes, hic eft fanguis meus noui teftamenti, qui 
pro multis effundetur,Matth. XLVI. Marci XIV. 
Lucae XXII. ubi datur etiam praeceptum apolto» 
lis: hoc facite, glossa interlinealis, accipite 
& aliis date in meam commemorationem. Et 
Ioh. VI. faluator omnes fideles obligat ad fumti- 
onem huius facramenti, dicens ’. Arnen, amen, di
co uobis, nili manducaueritis carnem filii homi
nis & biberitis eius fanguinem , non habebitis 
uitam in uobis. Qui manducat meam carnem 
Abibit meum fanguinem, habet uitam ae
ternam. Caro enim mea uerc eft cibus & fan- 
guis meus nere eft potus 5 qui manducat meam 
carnem & bibit meum fanguinem, in me manet 
& ego in eo. ^militer apoftolus 1 Corinth. XI, 

pro- 
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probet autem feipfum homo & de pane illo edat 
& de calice bibat. Et ad idem eft canon gela- 
sn papae, de confecr. D. 2. Comperimus au
tem , quod quidam, fumta tantummodo corpori 
facri portione , a calice facri cruoris abftineant, 
qui procul dubio nefcio qua fuperftitione doce
antur aftri&i, aut integra facramenta percipiant, 
aut ab integris arceantur, quia diuifio unius e- 
iusdemque minifterii fine grandi facrilegio non 
poteft prouenire. Et concilium Cartha^incnje^ 
& ponitur in Canone XXVI. q. 6. It. 6. Et Ca
non 6 gregorii inbomilia pafchali & ponitur de 
canone dif. II. quid fit. Et Canon S. Augu- 
ftini, eadem dum frangitur. Et canone eiusdem, 
quia paflus. Et canone B. Hieronymi fuper So- 
phoniam prophetam & ponitur. I. q. ?. facerdotes. 
Et docet B. Dionifius libro de ecclefiaftica ierarchia 
cap. ultimo, de euchariftia. Item Cyprianus 
martyr epift. XXXVII. de lapfis. Et B. AmbroC 
1 ib. de facramentis. Et poft de communione dif.II. 
huius facramenti. Et Origenes homilia XVI. fuper 
Numer. & Auguftinus primo lib. de fymbolo. Et i- 
dem in fermone XL. Et Ambrofius in cantico 
fuo: exultet iam angelica &c. Et libro tripartitae 
hiftoriae. Et Beda in homilia fuper loannis L 
Et Leo papa in fermone quadragefimali, qui in
cipit: praedicaturus nobis. Et Fulgentius de di- 
uinis offic. in lib. cuius prologus fic incipit; ea 
quae per anni circulum. Et Remigius fuper 1 
Corinth.X. calix cui benedicimus. Et Thomas 
fuper IIIL q. XLVIII. Et idem parte tertia q. 
LXXVI.2. q.LXXIII. articulo II. & q. LXXXII. 
articulo III. Et Innocentius in fuo lib. de facra
mentis & idem in fua fumma cap. XXXIX. Et 
Pafcafius libro de facramentis cap. X. & coi.XVI.

Tom, VI. reliquiar. M &
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& cap.XX. Et Lyra fuper r prouerbiorum IX. 
uenite, commedite panem meum, idem fuper u 
Corinth. XI. Et Guilhelmus de monte Laudino l 
in fuo facramentali. Et Albertus magnus in fuo 
tra&atu de officio miflae. Quorum (cripta & 
teftimonia ledtori relinquimus propter breuita- 
tem.

rJrtic UL Tertio. Quod dominium faeculare fuper diui* 
clervs re-tits & bonis temporalibus* quod contra praecc- 
uocetur ab ptum Chrifti clerus occupat, in praeiudicium fui 
opibvs 6* officii & damnum brachii faecularis, ab ipfo au- 

tollatur et ipfe clerus ad regulam eu- 
pofalu di- angelicam & uitam apofloheam^m Chriftus ui- 
gna. xit cum fuis apoftolis, reducatur * iuxta fenten- 

tiam faluatoris, Matth. X. dicentis: 63* conuoca- 
tis XIL apofiolis fuis mifit eos praecipiens & di
cens : nolite pofftdere aurum neque argentum ne
que pecuniam in zonis ueftris. Et Matth.XX. prin
cipes gentium dominantur eorum & qui potefta- 
tem habent fuper eos,benefici uocantur. Vos au
tem non fic 5 fed fi quis maior eft in uobis, fiat 
ficut minor & qui praeceflbr eft, ficut minifter 
corurru Et idem habetur Marci X4 Et ad idem 
I Petri V. non dominantes in clero, fed forma 
fa&i gregis ex animo. Similiter iTimoth. VI. ha
bentes alimenta & quibus tegamur, his contenti 
fimus. Et i Corinth. VIII. dicit: imitatores mei 
eftote fratres, ficut & ego Chrifti. Et ad Philip. 
III. imitatores mei eftote fratres &obferuate eos, 
qui ita ambulant, ficut habetis formam no- 
ftram, forma autem apoftolorum haec eft: au
rum & argentum non eft mihi,ut dicitur in artic. 
III. Ad idem Numeri XVIII. dixit dominus ad 
Aaron: in terra eorum nihil poffidebitis nec ha
bebitis partem inter cos & ego pars & haeredi- 

tas
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tas tua in medio Ifrael. Numeri XXVI. DeuterX. 
X1L & XIIII. & XVIII. Jofuae XIII.XIV. XVIIL& 
XXL 1 Paral. VI. Ezech.XLIV.ubi dicit: non erit au
tem eis haereditas^ego haereditas eorum. Et pofieffi- 
onem non dabitis eis in Ifrael, ego enim polfes- 
fio eorum.Ad idem dicit epiftolaTimoth ultimo,tu 
autem homo dei hoc fuge, fcil. diuitem fieri & 
quaeftuofum efle, ubi claro ore dicit: nihil tam 
afperum, tamque perniciofum, quam fi uir ec- 
clefiafticus, maxime qui fublimem tenet locum 
huius faeculi, diuitiis ftudeat, quia non folum 
fibi ipfi , fed & caeteris obeft omnibus, quibus 
contrariam dat formam. Ideo dicitur:haec fu
ge. Et ad idem eft Hieronymus, Auguftinus, 
Ambrofius & ponitur in canone XII. q. I. cap. cle
rici. Et capitibus fequentibus & extra libro IIL tt. 
de uita & honeftate clericorum canon, fraterni
tatem & Bonifacius adEugenium nec non alia plura 
teftimonia fcripturarum.

Quarto. Quod omniapeccata mortalia & fpe- 
ciatim publica aliaeque deordinationes legi Dei peccata o- 
contrariae, in quolibet ftatu rite & rationabiliter, mnia mvr~ 
per eos, ad quos fpe&at,prohibeantur & deftru-to>^ 
antur. Quae qui agunt,digni funt morte, non 
dolum qui ea faciunt, fed qui conlentiunt faci
entibus , ut funt in populo fornicationes, commef
fationes , furta, homicidia, mendacia, periuna, ar
tes fuperfluae, dolofae & fuperftitiofae, quaejlus 
auari, ufurae (f caetera bis fimilia. In clero In qdhtu 
autem fanlfimoniacae haerefes & exaftiones pe-pMvaad- 
cumarum a Baptismo^ confirmatione, a confcs-^* 
fione, pro eucbariftiae facramento , pro facro 0- 
leo, a matrimonio, aXXX.miJfis taxatis,aut ab aliis 
miliis emptis a fonfatis, aut miffis defimBorum^ 
orationibus ̂ anniuerfariis & de aliis, a praedicatio-

M X nibus,
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nibus, a lepulturis & pulfationibus, a confecra- 
tionibus ecclefiarum, altariorum & capella
rum 5 pro praebendis & beneficiis t pro praelati- 
is dignitatibus , perfonatibus plebaniis aliis & 

Kratfertim^lffc^^ uenditionibus indulgen-
in deri jF* tiarum & aliae infinitae haerefes, quae ex his ori- 
mnia. untur & polluunt ecclefiam Chrifti. Moresque 

impii & iniufti, ut funt impudici concubinatu* , 
cum augmento profano filiorum & filiarum, aliae- 
que fornicationes , irae, rixae, contentiones, fri- 
uolae citationes & hominum fimplicium pro lu* 
bitu uexationes & fpoliationes, auarae cenfuum 
cxadiones, offertoriorum promotiones & fim
plicium innumerae per promiffa falfa illufiones. 
Quae omnia & fingula quilibet fidelis Chrifti fer* 
uus & filius uerus matris fuae ccclefiae tenetur 
in fe & aliis perfequi & ut ipfum diabolum odire 
& deteftari, feruato tamen in omnibus ordine & 
flatu fuae uocationis. Quod fi aliquis ultra hanc 
piam noftram & fandam intentionem aliqua no
bis afcribat impudica & enormia, tanquam falfus 
& iniquus teftis a Chrifti fidelibus habeatur, cum 
non fit aliud in corde noftro, quam totis uiribus 
& toto poffe placere domino lefu Chrifto, eius- 
que legem & praecepta & haec punfta quatuor 
catholica fideliter exequi& implere. Et huic o- 
mni malo aduerfo & cuilibet nos ad hoc impu
gnanti & contra deum huiusmodi noftro propo- 
fito auertere uolenti & perfequenti in defenden
do ueritatem euangelicam quam quilibet ob
ligatur, ex debito iuxta uocationem euangelicam, 
poteftate etiam nobis conceffa brachii faecularis, 
eidem uelut tyranno & antichrifto crudeliflimo 
usque ad ultimum refiftcre oportebit* Etfi per 
quempiam multitudinis noftrae aliquid finiftri